
 

 
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR  
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO  

 
EDITAL nº. 997/2012-CRS 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO E MATRÍCULA NO 1º ANO  
DO CFO PM/BM NO ANO DE 2013 – EDITAL Nº. 976/12 – CRS/IPHEIM 

 
 

RESPOSTA DE REQUERIMENTO 
 
 
O DIRETOR DE PESSOAL DA POLICIA MILITAR DO PARANÁ , no uso de 

suas atribuições, considerando o contido no Art. 1º, § 1º do Decreto Estadual nº. 2.200 de 29 
de julho de 2011 e diante do requerimento de impugnação do item “2”, letra “c” do Edital n.º 
976/2012 – CRS/IPHEIM, resolve: 
 
 Art. 1º INDEFIRIR o requerimento apresentado pelo requerente Osvaldo Silva, RG 
4.028.449-4. 
 
 Art. 2º INFORMAR  que a resposta do pleito, devidamente fundamentada, encontra-
se a disposição do requerente na secretaria do Centro de Recrutamento e Seleção/PMPR, 
localizado na Avenida Comendador Fontana, 270, Centro Cívico, Curitiba-PR.  
  
 

 
Curitiba, PR 30 de agosto de 2012. 

 
 
 
 
 

Coronel QOPM Roberto Rueda Strogenski, 
Diretor de Pessoal da PMPR. 

 
 
 
 
 


